
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 353 del 21-06-2011 

 
 
OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione di Via G. D’Annunzio nel 

centro urbano. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 21 del mese di giugno  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che nel piano annuale 2011 delle opere pubbliche è incluso l’intervento di 
riqualificazione di Via G. d’Annunzio nel centro urbano, per una spesa di € 200.000,00, da finanziarsi 
con mutuo Cassa DD.PP.; 
CONSIDERATO che l’intervento suddetto è assimilabile ai lavori di manutenzione straordinaria su 
opera di urbanizzazione esistente; 
VISTA la delibera G.M. n° 59 del 11-5-2011, con la quale è stata approvato il progetto definitivo; 
VISTO il progetto esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale Servizio Edilizia Pubblica ed a 
firma dei geometri Americo Di Nicolantonio e Luigi Tano, composto dai seguenti allegati: 

- Rilievo fotografico 
- Relazione Tecnica e quadro economico 
- Elenco prezzi unitari 
- Planimetri inquadramento territoriale 
- Computo metrico estimativo 
- Planimetria generale stato di fatto 
- Planimetria generale stato di progetto 
- Capitolato speciale di Appalto 
- Piano sicurezza 
- Schema di contratto. 

CONSIDERATO che la spesa complessiva pari ad € 200.000,00 è ripartita come dal seguente 
quadro economico di spesa: 
 

A -  LAVORI A BASE D'ASTA    € 161.298,47 
  

   
  

    importo lavori soggetto a ribasso al netto della sicurezza   € 158.798,47 

    oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   € 2.500,00 

B -  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
 

  
  

   
  

  
c
1 IVA 20% sui lavori ed eventuali altre imposte € 32.259,69   

  
c
2 incentivo 2% art. 92 del D.Lgs 163/2006 € 3.225,97   

  
c
3 

imprevisti, accordi bonari, ripristino sottoservizi, opere varie a 
fattura in economia € 2.015,87   

  
c
4 assistenza archeologica € 1.200,00   

    sommano SOMME A DISPOSIZIONE  € 38.701,53 

        € 200.000,00 
 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006; 
VISTO il D.P.R. n. 554/99; 
VISTI   il D.Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. 554/1999; 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 
DETERMINA 

 
- Approvare il progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione di Via G. d’Annunzio nel centro 

urbano, redatto in data aprile 2011 dall’Ufficio Tecnico Comunale geom. Americo di 
Nicolantonio e Luigi Tano, composto dai seguenti elaborati: Rilievo fotografico 

- Relazione Tecnica e quadro economico 
- Elenco prezzi unitari 
- Planimetri inquadramento territoriale 
- Computo metrico estimativo 
- Planimetria generale stato di fatto 
- Planimetria generale stato di progetto 
- Capitolato speciale di Appalto 
- Piano sicurezza 
- Schema di contratto 
nell’importo complessivo di € 200.000,00 ripartito secondo il seguente quadro economico di 
spesa: 

A -  LAVORI A BASE D'ASTA    € 161.298,47 
  

   
  

    importo lavori soggetto a ribasso al netto della sicurezza   € 158.798,47 

    oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   € 2.500,00 

B -  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
 

  
  

   
  

  
c
1 

IVA 20% sui lavori ed eventuali altre imposte € 32.259,69   

  
c
2 incentivo 2% art. 92 del D.Lgs 163/2006 € 3.225,97   

  
c
3 

imprevisti, accordi bonari, ripristino sottoservizi, opere varie a 
fattura in economia € 2.015,87   

  
c
4 

assistenza archeologica € 1.200,00 
  

    sommano SOMME A DISPOSIZIONE  € 38.701,53 

        € 200.000,00 
 
2. Dare atto che la spesa è finanziata con mutuo Cassa DD.PP. in corso di perfezionamento, da 
impegnarsi in concreto prima dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto. 
 
3. Dare atto che l’intervento è incluso nell’elenco annuale 2011 delle opere pubbliche. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile  
 

Ortona,  28-06-2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


